[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
От «26»  ноября  2015 г.                                                             №3453
О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию

Нового 2016 года в городе Когалыме
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, в целях организованного проведения мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2016 года в городе Когалыме:
1. Провести в городе Когалыме мероприятия, посвящённые празднованию Нового 2016 года.
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2016 года в городе Когалыме.
3. Утвердить:

3.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2016 года в городе Когалыме, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3.2. План подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2016 года в городе Когалыме, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3.3. Смету расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2016 года в городе Когалыме, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Комитету финансов Администрации города Когалыма                   (М.Г.Рыбачок) финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, произвести за счёт средств бюджета города Когалыма в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы», утверждённой постановлением Администрации города Когалыма от 15.10.2013 №2932.

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма О.В.Мартынову.

Глава города Когалыма

                             Н.Н.Пальчиков
Согласовано:
зам. главы г.Когалыма

О.В.Мартынова

зам. главы г.Когалыма

С.В.Подивилов

зам. главы г.Когалыма

Т.И.Черных

зам. главы г.Когалыма

П.А.Ращупкин

председатель КФ

М.Г.Рыбачок

начальник ЮУ

А.В.Косолапов
зам.начальника УЭ

Ю.Л.Спиридонова
начальник УКСиМП                                                      Л.А.Юрьева

начальник ОО ЮУ

Д.А.Дидур
начальник ОФЭОиК

А.А.Рябинина

Подготовлено:

вед.специалист ОК УКСиМП

О.А.Гранченко

Разослать: О.В.Мартыновой, А.А.Кабатову, И.П.Эннсу, С.В.Подивилову, Т.И.Черных, П.А.Ращупкину, УКСиМП, УЭ, ЮУ, ОФЭОиК, С.Е.Михалевой, И.Ю.Доронину (ОМВД), Н.И.Поповичу (ООО «УСО»), Ю.А.Веприкову (ООО «ЮТЭК-Когалым»), А.Н.Кухте  (МБУ «КСАТ»), В.П.Якимову (КГ МУП «УПТК»), С.Д.Шведову (ООО КРУ «Евразия»), С.Г.Владимирову (ООО «Ремспецтранс-1»), Д.И.Донцову (ООО «КУТТ»), С.Д.Снурницыну (ООО «ДСС»), И.В.Короткову (ОАО «КАТКонефть»), М.М.Хатмуллину (ЗСФ ООО «БК «Евразия»), И.Д.Ельцову  (ООО «ЛУКОЙЛ ЭПУ Сервис»),  Д.А.Борзило (ООО «РегионГрузСервис»), В.Т.Трондину (ООО «Прогресснефтесервис»), А.А.Корунову (ЗАО «ЛУКОЙЛ-АИК»), В.Д.Боровику (ООО «Когалым-НПО-Сервис»), В.Г.Хованскому («ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»), С.С.Косьяненко (ПАО «Нефтеавтоматика»), О.Н.Маковееву (МБЛПУ «КГБ»), И.С.Казанцеву (ТОУ Роспотребнадзора), С.А.Кравченко, А.Н.Шекете, В.С.Прусевичу (ООО «КонцессКом»), газета.
Приложение 1
к постановлению Администрации
города Когалыма
от 26.11.2015 №3453
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,
посвящённых празднованию Нового 2016 года в городе Когалыме
Сопредседатели организационного комитета:
	Пальчиков

Николай Николаевич
	-
	глава города Когалыма;

	Кабатов

Андрей Александрович
	-
	заместитель генерального директора по управлению персоналом общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» (по согласованию)

	Члены организационного комитета:

	Мартынова
Ольга Валентиновна

	-
	заместитель главы города Когалыма;

	Подивилов
Сергей Викторович

	-
	заместитель главы города Когалыма;

	Ращупкин

Павел Александрович

	-
	заместитель главы города Когалыма;

	Юрьева
Людмила Анатольевна

	-
	начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма;

	Загорская
Елена Георгиевна
	-
	начальник управления экономики Администрации города Когалыма;

	Лаишевцев
Владимир Сергеевич
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма;

	Эннс Иван Петрович

	-
	председатель профсоюзного комитета территориальной профсоюзной организации общества с ограниченной ответственностью

«ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» (по согласованию);

	Василенко

Сергей Викторович

	-
	начальник управления оплаты и мотивации труда общества с ограниченной ответственностью

«ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь» (по согласованию);

	Попович

Николай Иванович

	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов» (по согласованию);

	Доронин

Игорь Юрьевич
	-
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму (по согласованию);

	Гасилова Анжела Васильевна
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Медиа-холдинг» Западная Сибирь» (по согласованию)

________________________
Приложение 2

к постановлению Администрации
города Когалыма
от 26.11.2015 №3453
План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,
посвящённых празднованию Нового 2016 года в городе Когалыме
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Благоустройство города Когалыма,

строительство Снежного городка, транспорт
(П.А.Ращупкин)

	1.1.
	Предоставление проектов Снежного городка, разработка эскизов Снежного городка и фигур для установки на площади по улице Мира в городе Когалыме
	до 18.11.2015
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма

(В.С.Лаишевцев);

общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Л.Н.Григорьев)

	1.2.
	Подготовка иллюминации, устранение дефектов и неполадок;

оформление световыми гирляндами улиц города Когалыма

	до 01.12.2015
	Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания –Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	1.3.
	Подготовка территории к строительству Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме
	23.11.2015-27.11.2015
	Муниципальное
бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта)

	1.4.
	Установка тёплых вагончиков для резчиков, охранников и хранения инструментов на площади по улице Мира в городе Когалыме:

- 1 ед.;

- 2 ед.

	30.11.2015
	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов);
общество с ограниченной ответственностью «Компания по ремонту скважин «Евразия»

(С.Д.Шведов)

	1.5.
	Нарезка и заготовка льда
	с 27.11.2015
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ремспецтранс-1»

(C.Г.Владимиров)

	1.6.
	Предоставление автотранспорта для завоза льда на площадь по улице Мира в городе Когалыме:

- автокран – 1 ед.;

- бортовая машина – 1 ед.;
- автокран – 1 ед.;

- автобус – 1 ед.;

- бортовая машина – 1 ед.
	с 30.11.2015
с 27.11.2015
	Общество с ограниченной ответственностью

«Когалымское управление технологического транспорта»

(Д.И.Донцов);
муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта)

	1.7.
	Завоз снега
	с 27.11.2015
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович);

общество с ограниченной ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта)

	1.8.
	Строительство объектов на площади по улице Мира в городе Когалыме согласно проекту Снежного городка:
- объект № 1

«Большая

снежная горка»;

- объект №2

«Снежные скаты

с горок»;

- объект №3
«Малая ледяная

горка «Избушка»;
- объект №4
«Малая ледяная

горка «Печка»;

- объект №5

Ледяное ограждение ёлки, установка заготовок изо льда под ледяные фигуры (Дед Мороз, Снегурочка, Символ года);
- объект №6
Установка заготовок изо льда под ледяные фигуры (6 шт.)
	с 30.11.2015
	Общество с ограниченной ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);
общество с ограниченной ответственностью

«ПрогрессНефтеСервис»

(В.Т.Трондин);
общество с ограниченной ответственностью

«Компания по ремонту скважин «Евразия»

(С.Д.Шведов);

общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ ЭПУ Сервис»

(И.Д.Ельцов);
общество с ограниченной ответственностью «КАТКонефть»

(И.В.Коротков);

Западно – Сибирский филиал общества с ограниченной ответственностью

«Буровая компания «Евразия»

(М.М.Хатмуллин);

закрытое акционерное общество «ЛУКОЙЛ – АИК»

(А.А.Корунов)

	1.9.
	Предоставление рабочих для строительства Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме:

- по 2 пильщика с комплектом инструментов от каждой организации;

- по 4 подсобных рабочих от каждой организации
	с 30.11.2015
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович);

общество с ограниченной ответственностью

«Когалым Нефтепромысловое оборудование – Сервис»

(В.Д.Боровик);
Западно-Сибирское региональное управление общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»

(В.Г.Хованский);
Публичное акционерное общество «Нефтеавтоматика»
(С.С.Косьяненко)

	1.10.
	Предоставление автотранспорта для строительства Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме:

- бульдозер (по заявкам);
- МКСМ - 1 ед.;

- грейдер (по заявкам);

-фронтальный погрузчик - 1 ед., 1 дополнительная ед. (по заявкам);
- МКСМ - 1 ед.;
- пожарный автомобиль для подвоза воды –

1 ед. (по заявкам)
	30.11.2015-18.12.2015
	Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта);

общество с ограниченной ответственностью «Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);
Федеральное казённое учреждение

«15 отряд Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (договорной)» (Р.Р.Сафиуллин)

	1.11.
	Предоставление воды:

-  для работы со льдом;
- для ледового катка на территории, прилегающей к спортивному центру «Юбилейный»
	30.11.2015-18.12.2015
	Общество с ограниченной ответственностью

«Горводоканал»

(А.Н.Шекета)

	1.12.
	Частичный ремонт (реставрация) снежных горок в ходе эксплуатации
	до 29.01.2016
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

общество с ограниченной ответственностью
«ЛУКОЙЛ ЭПУ Сервис»

(И.Д.Ельцов)

	1.13.
	Установка фундаментных блоков в основание ёлки;

демонтаж фундаментных блоков
	07.12.2015
с 15.02.2016
	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	1.14.

	Монтаж ёлки на площади по улице Мира в городе Когалыме, подключение иллюминации, развешивание игрушек;

монтаж металлических конструкций с иллюминацией (2 ед.) на улице Молодёжной в городе Когалыме;

демонтаж ёлки, отключение иллюминации, снятие игрушек;

демонтаж металлических конструкций с иллюминацией (2 ед.) на улице Молодёжной в городе Когалыме
	07.12.2015-10.12.2015
03.12.2015-08.12.2015
с 15.02.2016
c 08.02.2016
	Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания –Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	1.15.
	Монтаж ёлки на территории, прилегающей к Администрации города Когалыма по улице Дружбы Народов дом 7 в городе Когалыме;
установка объекта «Символ года» изо льда;
демонтаж ёлки
	до 01.12.2015
до 16.12.2015
с 15.02.2016
	Общество с ограниченной ответственностью «Концессионная Коммунальная компания»

(В.С.Прусевич)

	1.16.
	Обеспечение вывода электроэнергии на площадь по улице Мира в городе Когалыме к объектам:

- ёлка;

- фигуры;

- иллюминация;

- дополнительное освещение для художников – оформителей;

- передвижной пункт для обеспечения охраны общественного порядка

	согласно заявкам исполнителей строительства
19.12.2015-08.02.2016
	Открытое акционерное общество

«Югорская территориальная энергетическая компания –Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	1.17.
	Уборка территории:

- Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме;

- ледового катка на территории, прилегающей к спортивному центру «Юбилейный»
	постоянно

по заявке
	Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта)

	1.18.
	Установка туалетов на прилегающей территории к площади по улице Мира в городе Когалыме
	согласно заявкам
	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	1.19.
	Установка контейнеров для мусора на прилегающей территории Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме (2 ед.)

	до 19.12.2015
	Общество с ограниченной ответственностью «Экотехсервис»

(В.В.Выговский)

	1.20.
	Праздничное оформление:

- зданий предприятий, организаций, учреждений города Когалыма и территорий, прилегающих к ним;

-торговых предприятий города Когалыма
	01.12.2015- 07.12.2015
	Предприятия, организации, учреждения города Когалыма;

управление экономики

Администрации города Когалыма

(Е.Г.Загорская)

	1.21.
	Рабочая комиссия по приёмке Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме

	15.12.2015
	Организационный комитет

	1.22.
	Приёмка Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме
	18.12.2015
	Организационный комитет

	2. Общественный порядок

(С.В.Подивилов)

	2.1.
	Обеспечение охраны Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме во время его строительства
(по 2 человека от каждой организации)
	согласно утверждённому графику ООО «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь»

	Общество с ограниченной ответственностью

«Компания по ремонту скважин «Евразия»

(С.Д.Шведов);
общество с ограниченной ответственностью

«Управление социальных объектов»
(Н.И.Попович);

общество с ограниченной ответственностью

«Когалым Нефтепромысловое оборудование – Сервис»
(В.Д.Боровик);

закрытое акционерное общество

«ЛУКОЙЛ-АИК»

(А.А.Корунов);

закрытое акционерное общество

«ЛУКОЙЛ ЭПУ Сервис»
(И.Д.Ельцов);

Западно – Сибирский филиал общества с ограниченной

ответственностью

«Буровая компания «Евразия»

(М.М.Хатмуллин);

Западно-Сибирское региональное управление общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»

(В.Г.Хованский);
общество с ограниченной ответственностью «КАТКонефть»

(И.В.Коротков);

общество с ограниченной ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

общество с ограниченной ответственностью

«Когалымское управление технологического транспорта»

(Д.И.Донцов);

Публичное акционерное общество «Нефтеавтоматика»

(С.С.Косьяненко);

общество с ограниченной ответственностью

«Прогресснефтесервис»

(В.Т.Трондин);
общество с ограниченной ответственностью

«Ремспецтранс-1»

(С.Г.Владимиров);
общество с ограниченной ответственностью

«РегионГрузСервис»

(Д.А.Борзило);

общество с ограниченной ответственностью «Концессионная Коммунальная компания»
(В.С.Прусевич)

	2.2.
	Обеспечение охраны Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме
	19.12.2015-08.02.2016
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

«Метро»

(С.И.Мешков)

	2.3.
	Предоставление передвижного пункта для обеспечения охраны общественного порядка на территории Снежного городка по улице Мира в городе Когалыме
	19.12.2015-08.02.2016
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городу  Когалыму

(И.Ю.Доронин)

	2.4.
	Обеспечение охраны общественного порядка на территории Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме, в том числе во время проведения мероприятий:
-открытие Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме;

-Новогоднее гуляние
	20.12.2015

13.00 – 16.00
31.12.2015

14.00-18.00
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городу Когалыму

(И.Ю.Доронин)

	2.5.
	Осуществлять контроль за наполняемостью территории площади по улице Мира в городе Когалыме и в случае превышения предельной нормы требовать от организаторов мероприятия объявления о прекращении допуска и (или) самостоятельно прекращать допуск граждан на территорию площади по улице Мира в городе Когалыме во время проведения мероприятий:
-открытие Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме;

-Новогоднее гуляние
	20.12.2015

13.00 – 16.00

31.12.2015

14.00-18.00
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму

(И.Ю.Доронин)

	3. Культурная и спортивная программы

(О.В.Мартынова)

	3.1.
	Участие в VII Всероссийском Съезде Дедов Морозов в городе Ханты-Мансийске
	09.12.2015-13.12.2015
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма

(Л.А.Юрьева)

	3.2.
	Открытие Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме:

-развлекательная программа для детей и взрослых;

- спортивная программа для детей
	20.12.2015

13.00-16.00
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма

(Л.А.Юрьева)

	3.3.
	Организация и проведение новогодних вечеров, утренников, развлекательных программ и досуговых мероприятий, посвященных празднованию Нового 2016 года в городе Когалыме
	18.12.2015-05.01.2016

	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

«Метро»

(С.И.Мешков);

Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный центр»

(И.И.Куклина)

	3.4.
	Развлекательная программа на площади по улице Мира в городе Когалыме
	31.12.2015

14.00-18.00
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

«Метро»

(С.И.Мешков)

_______________________
15
2